LEI Nº 3.342

DE 11 DE JANEIRO DE 2017
(Projeto de Lei nº 90/2016 – Autor: Vereador Geonisio Pereira de Aguiar)
EXIGE A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS COMO PRÉ-REQUSITO PARA TOMBAMENTO DE BENS NO MUNICÍPIO DE SANTOS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de dezembro de 2016 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.342
Art. 1º Exige e preconiza que sejam realizadas audiências públicas como pré-requisito para tombamento de bens e imóveis no Município de Santos.
Art. 2º A audiência pública deverá ser realizada logo após o parecer técnico do Órgão Técnico de Apoio do Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Cultural de Santos e antes da apreciação do pedido de tombamento pelo conselho.

Art. 3º A audiência deverá ser divulgada no Diário Oficial do Município de Santos para conhecimento público.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de janeiro de 2017.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de janeiro de 2017.

THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 103480/2016-19

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                          2